
 

 

- 1 - 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

ATTO N°20 DEL 13 MARZO 2023 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) addì 13 del mese di Marzo alle ore 11,08 il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna si è 

riunito presso la sede dell’Ente sita in Via dei Ferrovieri, 1 in Ozieri Chilivani 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Stangoni Anton Pietro Presidente X  

Pala Francesco Consigliere X  

Muntoni Gianni Consigliere X  

Bua Luigi Consigliere X  

Sini Gavino Consigliere X  

PRESO atto del Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n.3231DECA35 del 07.09.2020 con cui è stato nominato il Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

PARTECIPA alla riunione il Collegio dei Revisori dei Conti nella persona della Dott.ssa Maria Agostina Pischedda Presidente, 

del Dott. Giuseppe Antonio Accardo e del Dott. Francesco Sotgiu in qualità di componenti effettivi; 

VISTO il D.P.G.R. n. 209 del 30.11.2004; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 398/DECA 4 del 04.02.2020, con cui ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 25 della LR 6/2008, è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio 

di Bonifica del Nord Sardegna per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall’avvenuta emanazione del medesimo 

Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i Verbali del 18 febbraio 2020, redatti dal Direttore Generale e riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

OGGETTO: LEGGE 24 FEBBRAIO 2023, N. 14 DI CONVERSIONE, CON MODIFICAZIONI, DEL DECRETO-

LEGGE 29 DICEMBRE 2022, N. 198 (CD. DECRETO MILLEPROROGHE). SMART WORKING 

PER SOGGETTI FRAGILI E PER GENITORI DI FIGLI UNDER 14. 



 

 

- 2 - 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 04.10.2021, resa esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale prot. n°19383 del 13.10.2021, con quale è stato nominato 

Direttore Generale del Consorzio il Dott. Giosuè Mario Brundu; 

VISTA la convocazione prot. n. 1284/P del 06.03.2023 trasmessa ai Consiglieri di Amministrazione e al Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

Premesso che 

Il Direttore Generale informa che è stata pubblicata, in Gazzetta Ufficiale n. 49 del 27.02.2023, la legge 24.02.2023 n. 14 

di conversione con modificazioni del decreto -legge 29 dicembre 2022, n. 198 (cd. Decreto Milleproroghe) recante 

“disposizioni urgenti in materia di termini legislativi. Proroga di termini per l’esercizio di deleghe legislative”; 

In sede di conversione sono state introdotte alcune disposizioni in materia di termini legislativi riguardanti il rapporto di 

lavoro, in particolare per quel che riguarda il diritto allo smart working; 

Per i lavoratori fragili, sia pubblici che privati, affetti da patologie e condizioni individuate dal Decreto 4 febbraio 2021 è 

stata disposta la proroga dal 31 marzo al 30 giugno 2023 del diritto a rendere la prestazione in modalità agile, secondo 

modalità semplificate che non prevedono la stesura dell’accordo individuale; 

Per i genitori di figli minori di 14 anni, dipendenti del settore privato, è stato reintrodotto dal 28 febbraio al 30 giugno 2023 

il diritto al lavoro agile, a condizione che nel nucleo familiare non vi sia un altro genitore beneficiario di altri strumenti di 

sostegno al reddito o non lavoratore e che la modalità di lavoro agile sia compatibile con le caratteristiche della prestazione 

da rendere. 

 

Vista 

La Circolare dello SNEBI n. 10/2023 prot. 1325 del 08.03.2023; 

 

Rilevato che 

È necessario prendere atto delle attuali disposizioni normative che disciplinano la materia del lavoro agile per poter far fronte 

alle richieste che i dipendenti aventi diritto possono avanzare. 

 

Sentito  

Su tutto quanto sopra riportato il parere del Direttore Generale che certifica la conformità del presente atto alle Leggi, allo 

Statuto ed ai Regolamenti; 

Con il voto favorevole espresso nelle forme di legge da parte di tutti i Consiglieri, all’unanimità. 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto della legge 24.02.2023 n. 14 di conversione con modificazioni del decreto -legge 29 dicembre 

2022, n. 198 (cd. Decreto Milleproroghe) recante “disposizioni urgenti in materia di termini legislativi. Proroga di 

termini per l’esercizio di deleghe legislative” e, in particolare, delle disposizioni che riguardano la proroga sino al 

30 giugno del diritto per i lavoratori fragili e per i genitori di figli minori di 14 anni di rendere la prestazione 

lavorativa in modalità agile; 

2. Di prendere altresì atto delle condizioni per l’esercizio del diritto al lavoro agile stabilite dalla legge 24.02.2023 n. 

14. 

Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 6/2008, avverso il presente atto, è ammessa opposizione entro 30 giorni a decorrere dal primo 

giorno di pubblicazione dello stesso, da proporsi al Consiglio di Amministrazione. 



 

 

- 3 - 
 

          IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
Dott. Anton Pietro Stangoni             Dott. Giosuè Mario Brundu  

    F.to Anton Pietro Stangoni            F.to Giosuè Mario Brundu 
 

V° di Regolarità Amministrativa 
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giosuè Mario Brundu 

F.to Giosuè Mario Brundu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 4 - 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ozieri,  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal    al____________ e che 

è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari 

in data                         con nota n. 

 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri,  

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

        

     

 

 

 

Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione degli 

stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 

(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri 

 

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di                ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6 

del 23 maggio 2008. 

Ozieri 

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

            

 

 
 

  



 

 

- 5 - 
 

 
 
 
 
 


